
 
 
 

 

Dodatek č. 4 
 

Ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 
 

Název zakázky: „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí – 
Hustopeče nad Bečvou“ 

 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1802/2019 

ISPROFOND: 5003720054 

a 

„Společnost Hustopeče“ 

jejímiž účastníky jsou na základě společenské smlouvy ze dne 22. 01. 2019 : 

 

1. STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 1370 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

bank. spojení: xxx,  

721 00 Ostrava – Svinov 

(správce „Společnosti Hustopeče“) 

1. Elektrizace železnic Praha a.s. 



 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

 

Strana 2 z 5 
 

se sídlem: Praha 4 – Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1809 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a 

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva 

(společník 2 „Společnosti Hustopeče“) 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-19-001/ECAJ 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí – Hustopeče nad Bečvou“, 

 která nabyla účinnosti dne 24.5.2019. 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 4 obsažených a s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 4 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se z důvodů schválení změnových listů stavby číslo 5, 6, 8, 9, 10, 11 a 12 (dále jen 
„ZL č. 5, ZL č. 6, ZL č. 8, ZL č. 9, ZL č. 10, ZL č. 11 a ZL č. 12“)  v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně 
rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 
 
Změnový list Navýšení nákladů Snížení nákladů Celková změna 

5 760.863,48 Kč 781.067,03 Kč -20.203,55 Kč 

6 3.158.076,61 Kč --- 3.158.076,61 Kč 

8 1.693.312,06 Kč --- 1.693.312,06 Kč 

9 536.551,10 Kč 252.252,46 Kč 284.298,64 Kč 

10 10.117.877,44 Kč --- 10.117.877,44 Kč 

11 693.063,94 Kč --- 693.063,94 Kč 

12 2.209.269,35 Kč --- 2.209.269,35 Kč 

Celkem 19.169.013,98 Kč 1.033.319,49 Kč 18.135.694,49 Kč 
 
 

Cena díla dle Dodatku č. 3 ........................................................................... 1.567.890 777,61 Kč 
Změna ceny díla dle Dodatku č. 4....................................................................  18.135.694,49 Kč 
Nová Cena díla bez DPH ........................................................................ 1.586.026.472,10 Kč 
 
 

II. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 



 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

 

Strana 3 z 5 
 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

 

2.1 Změna Smluvní ceny 

 
V důsledku schválení změnových listů stavby dochází ke změně Smluvní ceny, která činí bez 
DPH:  1.586.026.472,10 Kč 
 

slovy:  jednamiliardapětsetosmdesátšestmiliónůdvacetšesttisícčtyřistasedmdesátdva korun 
českých deset haléřů 

 

2.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č.3 

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 3 se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 
1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 4, která tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto 
Dodatku č. 4. 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 
- Příloha č. 1 - Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 4 
- Soupisy prací ke změnám dle  ZL č. 5, ZL č. 6, ZL č. 8, ZL č. 9, ZL č. 10, ZL č. 11 a ZL č. 12 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
beze změn. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v sedmi (7) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Zhotovitel čtyři (4) vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy. 

 
V Praze dne        30.11.2020                       V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
         ………………………………………    ………………………………………. 
          Ing. Mojmír Nejezchleb                 Ing. Jakub Svoboda 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                                   předseda představenstva 
   Správa železnic, státní organizace                                              STRABAG Rail a.s. 
              

 
 
 



 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

 

Strana 4 z 5 
 

 
 

                                                                ........................................... 

Ing. Luboš Tomášek 
člen představenstva  

STRABAG Rail a.s. 
 

                   

                                               

 

 ................................................ 

Ing. Luděk Valtr 
předseda představenstva  

Elektrizace železnic Praha a.s. 
 
 
 
 

................................................ 

Ing. Martin Janovský 
místopředseda představenstva  
Elektrizace železnic Praha a.s. 

 
 

 
  



 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

 

Strana 5 z 5 
 

 
Příloha č. 1 

 
Rekapitulace ceny  
 dle Dodatku č. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Cena ZL Cena víceprací ZL Cena méněprací
 bez DPH bez DPH bez DPH

(CZK) (CZK) (CZK)
5 SO 03-15-01A3 Žst. Lhotka nad Bečvou, kabelovod -20 203,55 760 863,48 781 067,03

SO 03-15-03.1A4 žst. Lhotka nad Bečvou, stavební úpravy VB 1.1 Základy 422 439,70 422 439,70 0,00
SO 03-15-03.1A4 žst. Lhotka nad Bečvou, stavební úpravy VB 1.2 Nové příčky 257 172,12 257 172,12 0,00
SO 03-15-03.1A4 žst. Lhotka nad Bečvou, stavební úpravy VB 1.3 Podlahy 78 676,23 78 676,23 0,00
SO 03-15-03.1A4 žst. Lhotka nad Bečvou, stavební úpravy VB 1.4 Relé 84 429,52 84 429,52 0,00
SO 03-15-03.1A4 žst. Lhotka nad Bečvou, stavební úpravy VB 1.5 Střecha 2 314 078,05 2 314 078,05 0,00
SO 03-15-03.1A4 žst. Lhotka nad Bečvou, stavební úpravy VB 1.6 Výplně 1 281,00 1 281,00 0,00

3 158 076,61 3 158 076,61 0,00
8 SO 02-16-01A4 žst. Hustopeče nad Bečvou - Lhotka nad Bečvou, kolejový spodek 1 693 312,06 1 693 312,06 0,00

SO 03-06-05A3 žst. Lhotka nad Bečvou, venkovní osvětlení -65 585,64 0,00 65 585,64
SO 03-06-05A4 žst. Lhotka nad Bečvou, venkovní osvětlení 349 884,28 536 551,10 186 666,82

284 298,64 536 551,10 252 252,46
PS 03-28-01.2A4 žst. Lhotka nad Bečvou, provizorní SZZ 7 080 649,10 7 080 649,10 0,00
PS 04-28-01.2A4 t.ú. Lhotka nad Bečvou - Valašské Meziříčí, provizorní TZZ 615 276,36 615 276,36 0,00
PS 05-28-01.2A4 žst. Valašské Meziříčí, provizorní SZZ 2 421 951,98 2 421 951,98 0,00

10 117 877,44 10 117 877,44 0,00
11 SO 06-30-01.4A3 Kácení 693 063,94 693 063,94 0,00

SO 02-19-01A3 Hustopeče nad Bečvou - Lhotka nad Bečvou, železniční most v ev. km 16,313 624 853,45 624 853,45 0,00
SO 02-19-12A3 Hustopeče nad Bečvou - Lhotka nad Bečvou, železniční propustek v ev. km 18,582 508 712,50 508 712,50 0,00
SO 02-19-16A3 Hustopeče nad Bečvou - Lhotka nad Bečvou, železniční propustek v  km 19,939 1 075 703,40 1 075 703,40 0,00

2 209 269,35 2 209 269,35 0,00

CELKEM 18 135 694,49 19 169 013,99 1 033 319,49

18135694,49 19169013,99 1033319,492

Dílčí částNázevRozpočetZměnový 
list

CELKEM

6

10

12

CELKEM

CELKEM

CELKEM

9



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1237987

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1598f2dd-b937-41d1-9d49-592c911f676f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.11.2020 13:51:01


	Dod.4 1802-2019_VALHU_CEF
	Kopie - Kopie - Rekapitulace dodatku č.4 oprava

		2020-11-30T12:51:03+0000




